ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

INDICAÇÃO N°______ DE ____ DE JANEIRO DE 2025

Autor: VEREADOR PASTOR JÚNIOR                                       Partido: PL

“Indica ao Excelentíssimo Deputado Estadual

BETO  DOIS  A  UM,  sobre  a  seguinte

Proposição Plenária”

Temática: venho,  na  qualidade  de  Vereador  do  município  de  Cáceres/MT,  com o

devido respeito, indica ao Excelentíssimo Deputado Estadual Beto Dois a Um, indicar

e  solicitar  a  destinação  de  emenda  parlamentar  para  a  execução  de  obras  de

pavimentação asfáltica na Via dos Arco-Íris, situada no bairro Massa Barro, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador, em constante atuação neste município, tem recebido diversos pedidos

dos moradores do bairro Massa Barro para que sejam realizadas obras de pavimentação na

Via dos Arco-Íris, importante via de ligação interna do referido bairro.

A presente solicitação visa atender a uma demanda urgente da comunidade local, que enfrenta

sérios  transtornos  devido  à  ausência  de  infraestrutura  adequada.  A  Via  dos  Arco-Íris  é

diariamente utilizada por moradores, trabalhadores, estudantes e veículos, sendo fundamental

para a mobilidade urbana da região.

Nos  períodos  chuvosos,  a  via  se  torna  praticamente  intransitável,  acumulando  lama  e

dificultando o acesso de veículos e pedestres. Já nos períodos de estiagem, a poeira afeta

diretamente a saúde dos moradores, agravando problemas respiratórios e tornando o ambiente

insalubre.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

D
22

-7
B

44
-1

7E
5-

4B
75

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

 a pavimentação da Via dos Arco-Íris representa não apenas um avanço estrutural, mas um

gesto de valorização social, dignidade e respeito à população residente.

Diante do exposto, solicito o apoio de Vossas Excelências para que esta obra seja incluída nas

prioridades de destinação de emendas parlamentares, considerando o impacto social positivo

que trará para os cidadãos cacerenses.

Desde já,  agradeço pela  atenção e  me coloco à  disposição para  maiores  esclarecimentos,

renovando meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, Cáceres – MT, 02 de Julho de 2025.

________________________

PASTOR JÚNIOR

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

D
22

-7
B

44
-1

7E
5-

4B
75

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BD22-7B44-17E5-4B75

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR (CPF 922.XXX.XXX-53) em 03/07/2025 09:22:33

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 03/07/2025 às 10:22 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/BD22-7B44-17E5-4B75

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/BD22-7B44-17E5-4B75

		2025-07-03T13:22:36+0000